TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                         Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2019.

Comunicação n° 281/2019 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  06/2019

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Celso Jorge Fernandes Belmiro e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Kaike Gomes Cezilio Campos AA Art. 254 CBJD

Diego da Silva Santos Los Angeles AC Art. 254 § 1º I CBJD

Breno Gonçalves Pereira Terto Queimados FC Art. 250 CBJD

Gustavo Sergio Almeida da

Silva

Olaria AC Art. 250 e 243-F CBJD

Arthur Silveira Oliveira Cunha Serra Macaense FC Art. 254-A CBJD

Gilberto Santos da Cruz Olaria AC Art. 254-A CBJD

Pedro Marcos Alves dos

Santos

Serra Macaense

FC

Art. 243-F e 254-A

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Renato Ruineto Lacerda da

Silva

Serra Macaense

FC

Art. 243-F CBJD

Lucas Antonio Gomes Castro Olaria AC Art. 254-A CBJD

Pedro Emanuel Andrelino da

Silva

Serra Macaense

FC

Art. 254-A CBJD

Crisley Oliveira de A. Ferreira Olaria AC Art. 254-A CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA:

Luiz Augusto Borges de Jesus (árbitro) e Leonardo de Souza França

(árbitro assistente) – jogo: Serra Macaense FC x Olaria AC – Série B1 –

sub 20 – 27/07/2019

PROCURADOR

Dr. Sergio Vampré

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17hs DO DIA 20 DE

AGOSTO DE 2019, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2019.